S I ex duobus. CASVS. Volebam mihi constituere duos reos promittendi, Titium & Sempronium. interrogavi hodie Titium promittis mihi. ille promittit: cras interrogo Sempronium: & ipse etiam mihi promittit. Dicitur hic q̄ non sunt duo rei stipulandi: nec Sempronius obligatur qui postera die respondit. nā stipulator ad alios actus discesserat: postea reuersus fuerit. [S I A T I T I O.] Stipulatus sum à Titio libero homine & Paphilo pupillo. aureos. certū est q̄ pupillus sine tutoris auctoritate non potest

Casum ponit. Rei duo promittendi fideiubere videtur si sunt socij: vel si actus est inter eos.

k Accipi. à iure, si socij sunt. vel accipi à creditore, cum est actum: M. etiam in non sociis. & si hoc non est actum dicit idem.

l Diuidere. conueniendo vtrūque in dimidia vt principalē: vel conueniendo vtrūque vt fideiussorem alterius: cū iure isto fideiussor possit iure conueniri ante reum: vt. C. de fideiuss. l. iure nostro. nō autem dicas quod vnum vt principalem, alium vt fideiussorē conueniat, & exigit in solidum: quia in quo vnus est principalis, in eodem

Plures si sunt in vno instrumento obligatorio descripti, aut præsumantur viriliter obligati: & an in solidum possint conueniri an vero in partes.

obligari. an ergo duo rei promittendi fiant? Respō. quod sic: sed Titius solus erit obligatus. Item si stipulatus sum à Titio pupillo & Stichus seruo: dominus quidē serui conuenitur in solidum pro seruo suo a cōtione de peculio ac si Stichus liber fuisset. Fran.

a Si ex duobus. simul interrogatis. M.

b Hodie. ex conuentione nuda præcedenti. Azo. vel tacite: quia hodie interrogatur.

c Alter ab altero. id est sine altero. ab enim separationem notat. **d** Postera. i. die postea sequenti. dicitur enim posterus, postera, posterum.

c Responderit. ideo quia non statim post interrogationem respondit: vt supra titu. j. l. j. §. qui præfens. & l. cōtinuus. in principio. Sed quid si hodie vnum interrogo, & respondet: cras alium de eadem re, & hoc acto vt sint duo rei debendi? Videtur quōd teneantur, vt supra eo. l. in duobus. in principio. & l. eandem. in fine. Econtra quōd non teneantur: vt hic, & supra eo. duos in fin. Sed an vt fideiussor? Respondeo, non: quia contrarium agebatur, scilicet vt esset reus, nō fideiussor: & sic potest quod nō vult: & quod vult, non potest: vt. C. si quis alteri vel sibi. l. multum. Azo. sed dic vt infra eodem titu. si id quod. in fine nota. Accursius.

f Auctoritate. nec etiam est locupletior: aliās teneretur etiam ciuilitate: vt. §. de auctor. tu. l. v. §. pupillus.